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PORUKA BISKUPA MONS. IVICE PETANJKA  

ZA NEDJELJU TURIZMA 2017. 

  

Proljetni dani koji nas sve obilnije ob-

daruju suncem i višim temperaturama, gru-

pe izletnika i posljednje pripreme ugosti-

teljskih objekata, podsjećaju nas da je po-

četak intenzivnije turističke sezone već sa-

svim blizu. Nedjelja posvećena turizmu po-

ziva nas pak kao vjernike da ni tijekom lje-

tnih mjeseci ne zaboravimo na evanđeoske 

vrednote te da se kao domaćini, ugošćujući 

turiste, iskažemo i u ovom djelu milosrđa 

(»putnika primiti«) te budemo istinski 

svjedoci radosti Evanđelja. Predstojeće lje-

to prava je prilika za rast u gostoljubivosti, 

uslužnosti i susretljivosti.  

Itekako smo svjesni da ovaj društveni 

fenomen u mjestima duž naše obale, a, ra-

duje nas, i sve više u unutrašnjosti naše 

Domovine, mnogima osigurava izvor pri-

hoda odnosno samu egzistenciju. Turizam 

mnogima omogućava da mogu kvalitetnije 

živjeti, ili pak preživjeti. No, turistička se-

zona donosi i više: kulturološko, sociološko 

i religiozno ispreplitanje različitosti u oso-

bama naših budućih gostiju, različitosti ko-

je će nam katkad predstavljati izazov ili te-

škoću, ali koje ćemo predusretati susretlji-

vošću i velikodušnošću, svjesni da gostop-

rimstvo nije tek djelatnost od koje zarađu-

jemo već i čin koji oplemenjuje onoga koga 

primamo ali i nas same i izaziva nas na rast 

i sazrijevanje. Važno nam je ostvarenje bo-

ljih statističkih rezultata i ekonomskih ci-

ljeva, ali i ispunjenje preduvjeta za cjeloviti 

rast društvene zajednice i pojedinaca.  

Svima nam je brinuti za sveukupno 

dobro svakog od čimbenika turističke dje-

latnosti: domaćina, djelatnika i gostiju. 

Poslodavci neka brinu za dobro svojih dje-

latnika ne zakidajući ih i ne zanemarujući 

njihova prava i dostojanstvo, a zajedno se 

brinimo za što kvalitetniji i uslužniji odnos 

prema gostima.  

Kao domaćini mi ne pružamo samo 

smještaj i hranu već smo i ambasadori svo-

jih vlastitih sredina, kulture prožete tisuć-

ljetnom tradicijom, svoje duhovne i vjerske 

baštine. Mnogi gosti osjećaju kako je od-

mor dragocjeno vrijeme koje žele kvalitet-

no provesti. U tom smislu, oni su u potrazi 

za onime što ne mogu pronaći u svom 

užurbanom svakodnevnom životu, a to je 

mir, rasterećenje, vrijeme provedeno sa 

svojim bližnjima u okružju mora, tišine, 

prirodnih ljepota i tolikih blagodati koje 

naša zemlja pruža gotovo sama po sebi. U 

ljepotama naše Domovine darovana su nam 

velika, neprocjenjiva bogatstva i pozvani 

smo ih vrednovati i štititi. Pozvani smo 

očuvati i oplemeniti ono radi čega najviše 

turista i dolazi, a to je autohtonost života 

naših krajeva. 

Zato i prisutnost Crkve u turističkoj se-

zoni ima važno značenje, jer je Crkva odu-

vijek živjela s ljudima, uz ljude i za ljude. 

Polazeći od toga da je ljudska osoba sazda-

na od tijela, duha i duše, ovaj reciprocitet 

odnosa Crkve i društva bitan je uvjet koji 

našim gostima pruža cjelovitu brigu za od-

mor ne samo tijela, već i okrjepu duha. Du-

hovna briga za putnike i goste nezamjenjiv 

je dio ponude svima u potrazi za odmorom. 

Crkva stoga u tom važnom segmentu ljet-

nih mijena društvenog tkiva želi svoja vrata 

otvoriti svakom srcu dobre volje, potreb-

nom mira, odmora, tišine i molitve.  

Nedjelja turizma želi uputiti poziv 

svim djelatnicima u turizmu da njeguju 

svoje ljudske, vjerske i moralne kvalitete te 
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da svoje darove i sposobnosti ugrade u  

iskrenu i kvalitetnu ponudu gostima.  

 

 

 

 

Neka predstojeći ljetni mjeseci i gosto-

primcima i turistima bude na izgradnju i 

blagoslov! 

 Mons. dr. Ivica Petanjak,  

biskup krčki i predsjednik Odbora HBK  

za pastoral turista 

 

 

IZVJEŠTAJI 

 

PRIOPĆENJE SA SJEDNICE VIJEĆA HBK I BK BIH  

ZA HRVATSKU INOZEMNU PASTVU 

− ZAGREB, 24. TRAVNJA 2017. – 

 

U zgradi Hrvatske biskupske konferen-

cije održana je pod predsjedanjem biskupa 

Pere Sudara 24. travnja 2017. godišnja sje-

dnica Vijeća Hrvatske biskupske konferen-

cije i Biskupske konferencije Bosne i Her-

cegovine za hrvatsku inozemnu pastvu. Na 

sjednici Vijeća sudjelovali su, uz predsjed-

nika biskupa Sudara, ravnatelj Dušobrižniš-

tva za Hrvate u inozemstvu dr. Tomislav 

Markić, koji je ujedno i tajnik Vijeća, fra 

Miljenko Šteko, predsjednik Konferencije 

viših redovničkih poglavara i poglavarica 

Bosne i Hercegovine, područni delegati hr-

vatske inozemne pastve: za Južnu Ameriku 

mons. Drago Balvanović, za Kanadu mons. 

Ivan Vukšić, za Njemačku don Ivica Ko-

madina, za Zapadnu Europu vlč. Stjepan 

Čukman, za Švicarsku fra Branko Radoš, 

za Oceaniju fra Ivo Tadić, za Sjedinjene 

Američke Države fra Nikola Pašalić i za 

Sloveniju fra Marko Prpa, te predstavnica 

pastoralnih suradnika iz Njemačke Sanja 

Jakopić. 

Biskup Sudar je otvarajući sjednicu 

prenio pozdrave i pohvalu hrvatskih bisku-

pa za rad naših misionara i pastoralnih su-

radnika među našim iseljenicima. Potom je 

ravnatelj Markić podnio godišnje izvješće o 

djelovanju Ravnateljstva u 2016. godini, 

istaknuvši najvažnije događaje u protekloj 

godini te predstavivši projekte za tekuću 

godinu. Posebno je istaknuo 50. obljetnicu 

utemeljenja Ravnateljstva, a taj će Jubilej 

biti proslavljen Znanstveno-stručnim sku-

pom, koji će se 25. i 26. travnja održati u 

Nadbiskupijskom pastoralnom institutu u 

Zagrebu, te zahvalnim misnim slavljem, 

koje će 26. travnja s početkom u 19 sati u 

zagrebačkoj prvostolnici predvoditi kardi-

nal Josip Bozanić, nadbiskup zagrebački, 

uz koncelebraciju hrvatskih biskupa, okup-

ljenih na redovitom zasjedanju Hrvatske 

biskupske konferencije, redovničkih pogla-

vara i svećenika, koji djeluju ili su djelovali 

u hrvatskoj inozemnoj pastvi. 

U nastavku sjednice izvješća o povje-

renim im područjima podnijeli su delegati 

hrvatske inozemne pastve, podijelivši jedni 

s drugima poteškoće i izazove s kojima se 

susreću, osobito u situaciji pojačanoga ise-

ljavanja hrvatskih katolika iz Hrvatske i 

Bosne i Hercegovine. 

 

 

vlč. dr. Tomislav Markić, ravnatelj 
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PRIOPĆENJE S 54. PLENARNOG ZASJEDANJA HBK 

− ZAGREB, 26. − 28. TRAVNJA 2017. – 

 

Plenarno zasjedanje Hrvatske biskups-

ke konferencije, 54. po redu, održano je 

pod predsjedanjem predsjednika HBK za-

darskog nadbiskupa mons. Želimira Puljića 

u Zagrebu od 26. do 28. travnja 2017. Na 

zasjedanju su uz članove HBK sudjelovali 

apostolski nuncij u Republici Hrvatskoj 

nadbiskup Alessandro D'Errico, predsjed-

nik Biskupske konferencije Bosne i Herce-

govine kardinal Vinko Puljić, predsjednik 

Slovenske biskupske konferencije, ljubljan-

ski nadbiskup i metropolita Stanislav Zore, 

predsjednik Međunarodne biskupske kon-

ferencije sv. Ćirila i Metoda zrenjaninski 

biskup Ladislav Nemet, izaslanik Talijan-

ske biskupske konferencije tršćanski biskup 

Giampaolo Crepaldi, subotički biskup Ivan 

Penzeš i srijemski biskup Đuro Gašparović. 

Pozdravljajući na početku nazočne čla-

nove HBK i goste predsjednik HBK nadbi-

skup Puljić osvrnuo se na događaje od pro-

šlog zasjedanja te ukratko predstavio glav-

ne teme zasjedanja. Osvrnuvši se na sim-

pozij povodom 50. obljetnice Ravnateljstva 

dušobrižništva za Hrvate izvan domovine, 

koji se održavao u isto vrijeme kad i zasje-

danje, predsjednik HBK istaknuo je da tre-

ba reći Bogu hvala za dar vjere naših ljudi 

u tuđini, kao i za dar njihove ljubavi prema 

Crkvi i rodnoj grudi što su je očitovali oku-

pljajući se u misijama i pastoralnim centri-

ma diljem svijeta. Dodao je kako su sveće-

nici, koji su dekretom svojih biskupa pošli 

djelovati među iseljenicima, ispisali svijetle 

stranice naše hrvatske povjesnice i povjes-

nice Katoličke Crkve. Predsjednik je poz-

dravio i novog generalnog tajnika HBK dr. 

Petra Palića, koji je prvi put u toj službi su-

djelovao na plenarnom zasjedanju HBK. 

Apostolski nuncij nadbiskup Alessan-

dro D'Errico u svojem je govoru biskupima 

prenio posebni blagoslov i iskrene uskrsne 

čestitke Svetog Oca Franje i poglavara iz 

Državnoga Tajništva i Kongregacije za bi-

skupe. Apostolski nuncij je u svom obraća-

nju biskupima istaknuo crkvene događaje 

na kojima je imao priliku sudjelovati, što 

pokazuje dinamizam vjere i institucija Ka-

toličke Crkve u Hrvatskoj. Apostolski nun-

cij je izvijestio biskupe da završava njego-

vo poslanje u Hrvatskoj te da ga je Sveti 

Otac imenovao apostolskim nuncijem na 

Malti. Zahvalio je članovima HBK na su-

radnji tijekom svoga petogodišnjeg manda-

ta. Predsjednik HBK uzvratio je zahvalom 

nunciju na njegovom služenju Crkvi u Hr-

vatskoj i na njegovoj prisutnosti na mno-

gim crkvenim događanjima u svim dijelo-

vima naše Domovine. Istaknuo je njegovu 

aktivnost kako u Crkvi tako i u dijalogu s 

predstavnicima političkog života kao i s 

predstavnicima različitih vjerskih zajedni-

ca. Zaželio mu je puno uspjeha u njegovom 

daljnjem djelovanju na Malti, zemlji koja je 

u mnogočemu slična Hrvatskoj. 

Gosti izaslanici iz pojedinih Biskups-

kih konferencija ukratko su prikazali djelo-

vanje i izazove s kojima se susreće Kato-

lička Crkva u njihovim državama. 

U radnom dijelu biskupi su upoznati s 

pripremama za 10. susret hrvatske katolič-

ke mladeži koji će se pod geslom »Krist, 

nada naša« (usp. 1 Tim 1,1) održati u Vu-

kovaru 29. i 30. travnja 2017. u organizaciji 

Ureda HBK za mlade i Đakovačko-osječke 

nadbiskupije. Prijavilo se više od 29 tisuća 

mladih iz svih dijelova Hrvatske i Bosne i 

Hercegovine te hrvatskoga iseljeništva. 

Mladi će u subotu, 29. travnja, imati svoj 

program u župama u kojima će biti smješ-

teni. U nedjelju, 30. travnja, program će 

započeti molitvom na vukovarskom memo-

rijalnom groblju odakle će u procesiji kre-

nuti prema središtu grada gdje će u 11.30 

sati sudjelovati na središnjem euharistij-

skom slavlju na platou ispred Dvorca Eltz 

koje će u zajedništvu s brojnim biskupima i 

svećenicima predvoditi đakovačko osječki 

nadbiskup Đuro Hranić. Idući susret hr-
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vatske katoličke mladeži održat će se 2020. 

u Zagrebu. 

Biskupi su posebnu pozornost posvetili 

dokumentu Dar svećeničkog zvanja, odno-

sno temeljnim odredbama o svećeničkom 

odgoju i izobrazbi. Ovaj je dokument prip-

remila i sastavila Kongregacija za kler 

2014., a odobrio papa Franjo u listopadu 

2016. Na temelju ovoga dokumenta pristu-

pit će se izradi nacionalnih odredbi o sve-

ćeničkom odgoju i obrazovanju. 

Biskupi su dali podršku organizaciji 

Šestog socijalnog tjedna, koji će se održati 

od 4. do 12. studenoga 2017. u Splitu, na 

temu Perspektive hrvatske demografije – 

rad i obitelj. 

Na zasjedanju su odobrene strateške 

smjernice i reforma Hrvatskog Caritasa, te 

je dosadašnjem ravnatelju Caritasa mons. 

Fabijanu Svalini produžen mandat na dalj-

nje petogodišnje razdoblje. 

Razmotreno je i pitanje ustroja i djelo-

vanja Hrvatske katoličke mreže, a za v. d. 

ravnatelja HKM-a imenovan je mons. Fabi-

jan Svalina. 

Na zasjedanju su predsjednici Komisi-

ja, Vijeća i Odbora HBK podnijeli izvješća 

o radu tijela koja predvode. 

Na kraju prvoga dana zasjedanja čla-

novi HBK sudjelovali su na svečanom eu-

haristijskom slavlju povodom 50. obljetni-

ce utemeljenja Ravnateljstva dušobrižniš-

tva za Hrvate u inozemstvu koje je u zagre-

bačkoj prvostolnici predvodio kardinal Jo-

sip Bozanić. U koncelebraciji je bio veliki 

broj svećenika koji djeluju među hrvatskim 

vjernicima diljem svijeta. 

Biskupi su osobito izrazili blizinu i so-

lidarnost s Crkvom i narodom u BiH. Izra-

žena je potreba za snažnijim povezivanjem 

dviju Biskupskih konferencija na različitim 

područjima, napose karitativnom i kate-

hetskom. 

Susret članova HBK s redovničkim 

provincijalima bit će upriličen 19. lipnja 

2017., a 55. redovito zasjedanje Sabora 

HBK održat će se od 10. do 12. listopada 

2017. u Zagrebu. 

Tajništvo HBK 

 

 

 

PRIOPĆENJE SA SJEDNICE KOMISIJE HBK I BKBIH 

ZA HRVATSKI MARTIROLOGIJ 

− ZAGREB, 9. SVIBNJA 2017. – 

 

Komisija HBK i BK BiH za hrvatski 

martirologij održala je 16. sjednicu u pros-

torijama HBK u Zagrebu 9. svibnja pod 

predsjedanjem novog predsjednika Komisi-

je vojnog ordinarija Jure Bogdana te uz su-

djelovanje bivšeg predsjednika umirovlje-

noga biskupa Mile Bogovića. Predsjednik 

se uvodno predstavio i izvijestio prisutne 

da je dosadašnjim članovima Komisije ob-

novljen mandat. U međuvremenu je premi-

nuo dugogodišnji član Komisije don Ante 

Baković. Istaknut je njegov iznimni dopri-

nos u radu Komisije i na prikupljanju građe 

o žrtvama II. svjetskog rata i poraća. 

Na sjednici je predstavljena komunika-

cija s Ministarstvom branitelja vezano za 

popis žrtava. Komisija je izrazila otvore-

nost i potrebu traženja novih putova surad-

nje s ministarstvom. 

Konstatirano je kako je Komisija tije-

kom proteklih pet godina obavila velik i 

važan posao te je naglašena potreba i 

spremnost da se nastavi s radom sve dok se 

popisivanje žrtava ne dovrši. 

Mons. Bogović ponovno je pred Komi-

sijom iznio prijedlog Svehrvatskog groba, s 

dodatkom Hrvatskoga križnog puta. Pred 
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hrvatskim društvom, istaknuo je, nalazi se 

obveza prema brojnim žrtvama II. svjets-

kog rata i poraća čije posmrtne ostatke tre-

ba istražiti i ljudski dostojanstveno pokopa-

ti. Nažalost, još nije nađeno rješenje kamo 

s onima za koje se ne može utvrditi identi-

tet i groblje kojemu pripadaju. Za takve je 

slučajeve predložio da se na Krbavskom 

polju, podno Crkve hrvatskih mučenika, 

izgradi Svehrvatski grob, a spomenuta je i 

mogućnost osnivanja udruge istoga naziva. 

U raspravi je posebno istaknuto, a to je 

ujedno i preporuka Komisije, da se ekshu-

macije provode s poštovanjem prema sva-

kom pokojniku te da se uvijek provode po-

jedinačna pokapanja zemnih ostataka svake 

pojedine osobe. Time bi se, naime, zausta-

vila pošast umnažanja žrtava prema poli-

tičkim i mitomanskim potrebama. 

U drugom dijelu mons. Bogović pred-

ložio je da se paralelno radi i na Hrvatskom 

križnom putu. Svaka nad/biskupija imala bi 

svoju postaju i križni put za godišnja (i češ-

ća) okupljanja i komemoracije. Razgovara-

lo se i o dosadašnjem glasilu Komisije i 

Crkve hrvatskih mučenika »Hrvatska vjer-

nost«. 

U poslijepodnevnom radu nad/ bisku-

pijski povjerenici za popis žrtava II. svjets-

kog rata i poraća predstavili su svoja izvje-

šća. Složili su se da je riječ o važnom po-

duhvatu te da popisivanje žrtava treba nas-

taviti i dovršiti. Konstatirano je da svećeni-

ci na terenu daju veliki doprinos i da je u 

tome njihova uloga iznimno važna. Povje-

renici su istaknuli i poteškoće oko dobiva-

nja na uvid matičnih knjiga uz zamolbu na-

dležnima da se potrude kako bi se matice 

oduzete 1946. vratile Crkvi. Matice izraža-

vaju bitni dio našeg identiteta i nikakve te-

hničke teškoće ne bi smjele priječiti da se 

matice vrate tamo gdje su nastale. Posebno 

je pohvalno da se postupno, uz bilježenje 

žrtava, traže i tragovi mučeništva, što je 

najvažnija zadaća Komisije. 

Članovima Komisije su predstavljeni 

statistički podaci o broju žrtava po biskupi-

jama, priopćio je Tiskovni ured HBK. 
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Broj: 285/2017. Krk,  18. svibnja 2017. 

 

SVETKOVINA SVETOG KVIRINA 

– KRK, 3. LIPNJA 2017. – 

 

Budući da 4. lipnja o.g. slavimo svet-

kovinu Duhova, sv. Kvirina, zaštitnika naše 

biskupije, proslavit ćemo u subotu 3. lip-

nja. Svečano euharistijsko slavlje u krčkoj 

katedrali, s početkom u 19 sati, predvodit 

će mons. Zdenko Križić, gospićko – senjski 

biskup, uz sudjelovanje biskupa Riječke 

metropolije.  

Svećenici će se za koncelebraciju prip-

remiti u kripti, a biskupi u atriju Biskups-

kog dvora. Na slavlje, uz dozvolu sjemeni-

šnih poglavara, pozivam i naše bogoslove. 

Svetkovini svetog Kvirina prethodit će 

duhovna priprava koju će 1. i 2. lipnja u 

katedrali predvoditi vlč. Zlatko Sudac, sa 

sljedećim programom: 
 

Četvrtak, 1. lipnja 

18.00 sati: predavanje na temu Svetost 

kao inspiracija 

18.45 sati: zlatna krunica 

19.00 sati: sveta misa i euharistijsko kla-

njanje 
 

Petak, 2. lipnja 

18.00 sati: pokorničko bogoslužje i sv. 

ispovijed 

19.00 sati: sveta misa 

20.00 sati: koncert Pjesmom ususret sv. 

Kvirinu 

Potaknimo vjernike u našim župama da 

sudjeluju, kako u danima priprave tako i u 

samoj svetkovini sv. Kvirina, da je tako što 

svečanije, dostojnije i plodonosnije prosla-

vimo. 

Nakon euharistijskog slavlja, biskupi, 

svećenici, redovnici i bogoslovi pozvani su 

u Biskupski dvor na domjenak.  

 Ivica, biskup 

 

 

 

Broj: 297/2017. Krk,  23. svibnja 2017. 

 

ODBOR ZA PRIPREMU I KOORDINACIJU GODINE DUHOVNIH ZVANJA 

 

Pastoralna godina 2017./2018. u našoj 

biskupiji bit će posvećena posebnoj brizi 

oko buđenja i promocije novih duhovnih 

zvanja. Zahvaljujući predanoj molitvi naših 

vjernika i zauzetosti župnika do sada smo 

uvijek imali dovoljan broj svećenika za 

službe u biskupiji ali i izvan nje. No, naš 

pogled mora biti usmjeren k budućnosti pa 

ćemo stoga u predstojećoj pastoralnoj go-

dini naglasiti aktualnu potrebu za novim 

duhovnim pastirima.  

 

Radi što boljeg osmišljavanja i realiza-

cije pastoralnih inicijativa, imenujem Od-

bor za pripremu i koordinaciju Godine du-

hovnih zvanja: 

1. VLČ. RANKO PAPIĆ, župnik u Novalji 

i predstojnik Povjerenstva za pasto-

ral duhovnih zvanja 

2. VLČ. LUKA PALJEVIĆ, župnik u Ve-

lom Lošinju 

3. FRA DIEGO DEKLIĆ OFM, gvardijan 

samostana na Košljunu 
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Članovi Odbora neka u svom radu su-

rađuju s biskupijskim povjerenicima za ka-

tehizaciju i pastoral obitelji te župnicima. 

Na sva naša nastojanja oko novih du-

hovnih zvanja zazivam Božji blagoslov i 

zagovor Marije, Kraljice apostola. 

 

 Ivica, biskup 
 

 

 

Broj: 306/2017. Krk,  30. svibnja 2017. 

 

PRESVETO SRCE ISUSOVO – DAN SVEĆENIČKOG POSVEĆENJA 

– 23. LIPNJA 2017. – 

 

Svetkovina Presvetog Srca Isusova ne-

ka i ove godine bude prigoda za naš du-

hovni rast i svećeničko posvećenje. 

Braću svećenike i redovnike s otoka 

Krka pozivam da se u petak 23. lipnja o.g. 

nađemo kod oo. Trećoredaca na Glavotoku 

na prijepodnevnoj duhovnoj obnovi sa slje-

dećim programom:  

– 09.00 sati: predavanje fra Antuna 

Badurine Otajstvo Isusova pogleda; 

– 10.00 sati: prigoda za sv. ispovijed; 

– 10.45 sati: euharistijsko klanjanje; 

– 11.30 sati: koncelebrirana sveta misa 

koju predvodi o. Biskup; 

– 12.30 sati: zajednički ručak.  

Svećenici neka ponesu albu i štolu. 

Zbog organizacije susreta, potrebno je znati 

broj svećenika i redovnika koji će sudjelo-

vati na Danu svećeničkog posvećenja. 

Pretpostavljam da će svi svećenici i redov-

nici koji žive i djeluju na otoku Krku sudje-

lovati na ovom Danu. Ukoliko netko zbog 

objektivnih razloga neće moći sudjelovati, 

neka to javi Biskupskom ordinarijatu naj-

kasnije do 19. lipnja. 

Pozivam dekane s pastoralnih područja 

Cresa, Lošinja i Raba da na svetkovinu 

Presvetog Srca Isusova organiziraju prigo-

dni duhovni program i okupljanje svih sve-

ćenika sa spomenutih područja. 

 Ivica, biskup 
 

 

 

Broj: 307/2017. Krk, 30. svibnja 2017.   
 

SVEĆENIČKO REĐENJE 

– KRK, 29. LIPNJA 2017. – 

 

Naš đakon vlč. Anton Budinić iz Malog 

Lošinja bit će zaređen za svećenika u krč-

koj katedrali u četvrtak 29. lipnja o.g., na 

svetkovinu svetih apostola Petra i Pavla. 

Misa svećeničkog ređenja započet će u 

19.00 sati.  

Pozivam svećenike, osobito one s otoka 

Krka ali i sve druge, da potaknu srednjoš-

kolce i polaznike završnih razreda osnovne 

škole, kao i ministrante, na sudjelovanje u 

ovome slavlju. 

Svećenici će se za koncelebraciju prip-

remiti u kripti, a ređenik i biskup u Bis-

kupskom dvoru.  

Poslije mise, svećenici, redovnici, bo-

goslovi te ređenikova obitelj pozvani su u 

Biskupski dvor na domjenak. 

 Ivica, biskup 
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Broj: 308/2017. Krk, 30. svibnja 2017. 

 

MJESEC LIPANJ 

 

U mjesecu lipnju kada slavimo svetko-

vinu Presvetog Srca Isusova – dan sveće-

ničkog posvećenja prepoznajmo priliku ka-

da ćemo i vjernicima progovoriti o važnosti 

svećeničkih i redovničkih zvanja te ćemo ih 

pozvati da u molitvi Zlatne krunice, Srcu 

Isusovu i njegovom neizmjernom milosrđu 

prikažu, uz svoje obitelji i mlade, i aktual-

nu potrebu Crkve za novim i svetim Bogu 

posvećenim osobama. Dodatni poticaj za 

to, ali i za animaciju mladih, bit će nam i 

svećeničko ređenje našeg đakona Antona 

Budinića koje će se dogoditi na samom 

koncu mjeseca lipnja, na blagdan sv. Petra i 

Pavla, 29. lipnja. Pokažimo da je taj doga-

đaj izvor radosti i blagoslova za cijelu bis-

kupijsku obitelj.  

Kako bismo zaista mogli homilijama 

ali još više i svojom osobom i životom 

svjedočiti ljepotu i važnost svećeničkog 

poziva, iskoristimo ovaj mjesec za svoje 

vlastito posvećenje. U klanjanju i molitvi te 

u svakom slavlju euharistije, predajmo se 

Kristu od kojeg dolazi svaki naš poziv i 

služba. U povezanosti s Gospodinom, i mo-

leći ga da učini srce naše po srcu svome, 

moći ćemo radosno svjedočiti i navještati 

Evanđelje. Bit ćemo tako najbolji promica-

telji duhovnih zvanja! 

 

 Ivica, biskup 

 

 

 

Broj: 309/2017.  Krk, 30. svibnja 2017. 

 

ISPITI ZA ISPOVJEDNU OVLAST 

– KRK, 3. SRPNJA 2017. – 
 

U smislu kan. 970 i naših dijecezanskih 

propisa ove su godine dužni pristupiti ispitu 

za ispovjednu ovlast sljedeći svećenici: 

Marin Dašek, Milivoj Guszak, Marin Hen-

drih i Luka Paljević. 

Ispit će biti u Biskupskom ordinarijatu 

u Krku u ponedjeljak 3. srpnja u 10 sati. 

Neka svećenici temeljito prouče mate-

rijale koji se odnose na sakrament Pokore 

(Pomirenja) iz dogmatike, moralke, crkve-

nog prava, pastorala i liturgike.  

Podsjećamo ih da donesu sa sobom 

dokument o ovlasti za ispovijedanje (tzv. 

pagelu). U slučaju da  nekome  od  njih  u 

međuvremenu istekne ovlast ispovijedanja, 

ista se produžuje do dana ispita. 

 

 Ivica, biskup 
 

 

 

Broj: 310/2017. Krk, 30. svibnja 2017.  

 

PRIJAVA I UPIS SVEĆENIČKIH KANDIDATA U BOGOSLOVIJU 

 

Budući studenti pa tako i svećenički 

kandidati koji se upisuju na bogosloviju, 

trebaju se registrirati na mrežnoj stranici 

www.postani-student.hr. Pristupanje raz-

redbenom, odnosno postupku provjere po-

sebnih sposobnosti na Teologiji u Rijeci, 
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područnom studiju Katoličkog bogoslov-

nog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu bit će 

omogućeno samo kandidatima koji su pret-

hodno prijavljeni u informacijski sustav.  

Za Filozofsko-teološki studij prijave 

za razredbeni postupak podnose se na Ob-

rascu br. 1 (dostupan na stranici Teologije 

u Rijeci www.rijeka.kbf.hr).  

Uz popunjen obrazac prijave, potrebno 

je priložiti:  

1. dokaz o uplati troškova za provjeru 

posebnih sposobnosti (kopija uplat-

nice ili isprint potvrde ako plaćate 

internetom) u iznosu od 150,00 kuna 

na žiro račun Fakulteta – IBAN br. 

HR732360000-1101358687  

– poziv na broj 6000 – ljetni rok 

– poziv na broj 6000 – jesenski rok 

2. krsni list ili potvrdu o krštenju  

3. mišljenje župnika za sve pristupni-

ke, a ordinarija za svećeničke kan-

didate 

  Navedena dokumentacija predaje se ili ša-

lje preporučenom pošiljkom na adresu: Te-

ologija u Rijeci, Omladinska 14, 51 000 

Rijeka. 

LJETNI ROK 

Prijava za provjeru posebnih sposo-

bnosti  za upis Filozofsko-teološkog 

studija: 

19. –  27. lipnja 2017. od 9,00 do 15,00 

sati Omladinska 14, Rijeka 

Provjera posebnih sposobnosti za 

upis na Filozofsko-teološki studij : 

30. lipnja 2017. u 9,00 sati u zgradi 

Teologije Omladinska 14, Rijeka 

JESENSKI ROK 

Prijava za provjeru posebnih sposo-

bnosti za upis : 

30. kolovoza – 6. rujna 2017. (od 9,00 

do 15,00 sati , Omladinska 14, Rijeka) 

Provjera posebnih sposobnosti za 

upis : 

11. rujna 2017. u 9,00 sati u zgradi Te-

ologije Omladinska 14, Rijeka 

Sve ostale informacije o uvjetima za 

upis i upute za prijavu mogu se pronaći na 

mrežnoj stranici: www.rijeka.kbf.hr. 

Preporučuje se župnicima da usko su-

rađuju s Povjerenstvom za duhovna zvanja 

i da u svojim vjerničkim zajednicama pro-

moviraju ovaj prevažan pastoralni rad, 

stvaraju molitveno i svako drugo raspolo-

ženje prema Božjem pozivu, te da ohrabre 

mlade da se odvaže na svećenički poziv. 

Posljednjih godina imamo sve manje pri-

javljenih svećeničkih kandidata. Ta nas či-

njenica mora zamisliti i potaknuti da uči-

nimo sve što je u našoj moći, sa žarkom 

molitvom Gospodinu da nam pomogne, te 

se mladi ljudi odvaže za duhovno zvanje i 

stave se u njegovu službu! 

 

 Ivica, biskup 

 

 

Broj: 311/2017. Krk, 30. svibnja 2017. 

   

LJETOVANJE BOGOSLOVA 

– SUSAK, 17. - 21. SRPNJA 2017. – 

 

Ovogodišnje ljetovanje bogoslova odr-

žat će se od ponedjeljka 17. srpnja do petka  

21. srpnja na Susku. Detaljnije informacije 

svećenički kandidati dobit će od organiza-

tora ljetovanja vlč. Ranka Papića, povjere-

nika za pastoral duhovnih zvanja. 

  

 Ivica, biskup 
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Broj: 312/2017. Krk, 30. svibnja 2017.  

 

DUHOVNE VJEŽBE SVEĆENIKA 

 

Naša će biskupija ove godine organizi-

rati jedan termin duhovnih vježbi za sveće-

nike i to na Košljunu, od 21. do 25. kolo-

voza 2017. Te će duhovne vježbe predvodi-

ti dr. sc. fra Ante Vučković i odvijat će se 

prema već uhodanom dnevnom redu. Svoje 

sudjelovanje neka svećenici prijave najkas-

nije do 15. kolovoza Biskupskom ordinari-

jatu. 

Osim tog termina, svećenicima je po-

nuđen i termin od 28. do 31. kolovoza 

2017. na Krasnom (predvodi gospićko - 

senjski biskup mons. Zdenko Križić) te po-

četkom rujna u Lovranu. Sudjelovanje i na 

ovim duhovnim vježbama svećenici neka 

prijave Biskupskom ordinarijatu u Krku. 

.  Ivica, biskup 

 

 

 

Broj: 313/2017.  Krk, 30. svibnja 2017. 

 

SEMINARI METROPOLITANSKOG INSTITUTA U RIJECI 

ZA VJERNIKE LAIKE 

 

Metropolitanski pastoralni institut u 

Rijeci i za sljedeću nastavnu godinu 

(2017./2018.) planira održavanje jednogo-

dišnjih i dvogodišnjih seminara za laike za-

interesirane za osobnu vjersku izgradnju u 

teološkom i duhovnom smislu. Upisi će biti 

u mjesecu rujnu. Seminari su sljedeći: 

   Tečaj novinarstva - Odgoj za medije 

Tečaj ima za cilj naučiti polaznike os-

novama novinarstva te ih potaknuti na ra-

zumijevanje i korištenje medija, posebno 

interneta, u svrhu evangelizacije. Naučit će 

prenijeti poruku evanđelja u novinarskoj 

formi - za tiskane medije, internet i radio. 

Na taj način moći će djelovati kao do-

pisnici iz svojih župa za medije svojih 

(nad)biskupija, (mjesečnik, internet, radio 

emisije), ali i biti pomoć župniku pri pre-

zentaciji i medijskoj promidžbi važnih do-

gađaja u župi te pokretanju župnih listića, 

web stranica, medijskoj prezentaciji važnih 

događaja u župi.  

   Dvogodišnji seminar za teološku kul-

turu laika 

Seminar sadrži dvogodišnji program 

nastave obrazovanja za sve one osobe koje 

su otvorene osobnoj duhovnoj i teološkoj 

izgradnji.  

  Jednogodišnji teološko - katehetski 

seminar za odgajateljice u vjeri 

Seminar je predviđen za polaznice koje 

su završile Stručni studij predškolskog od-

goja. One po završenom seminaru i polo-

ženim ispitima dobivaju Potvrdnicu Teolo-

gije u Rijeci u čije ime MPI izvodi ovaj 

program. Kasnije će Katehetskom uredu bi-

skupije priložiti potvrdu o stalnom radnom 

odnosu, Preporuku župnika i Potvrdnicu o 

završenom seminaru te zatražiti mandat od 

biskupa za provođenje aktivnosti odgoja u 

vjeri u svojem vrtiću. 

  Dvogodišnji Teološko – katehetski 

seminar za župne animatore i pasto-

ralne suradnike 

Polaznici Teološko-katehetski seminar 

za pastoralne suradnike i župne animator, 

uz prethodni dogovor sa župnikom i njego-

vom preporukom, sa Potvrdnicom MPI-a 

mogu realizirati postojeći dogovor i angaži-

rati se kao katehetski, liturgijski ili obitelj-

ski animatori pomažući tako župnicima u 



IZ POKRETA ZA ŽIVOT  / KATEHETSKOG UREDA 

92 SLUŽBENI VJESNIK BISKUPIJE KRK 3/2017. 

 

župnoj katehezi, u radu s obiteljima, mla-

dima, molitvenim zajednicama, biblijskim 

grupama itd. Mogu se angažirati i kao kari-

tativni suradnici i suradnici u župnoj admi-

nistraciji.  

Metropolitanski pastoralni institut  

tiskao je i promidžbene materijale. Leci s 

prijavnicom već su dostavljeni župama. 

Ponudite ih i animirajte na sudjelovanje  

one vjernike laike za koje smatrate da se 

mogu bolje i kvalitetnije uključiti u pasto-

ralni rad župe, ali i svima koji su zainteresi-

rani za osobni duhovni rast i dublje upoz-

navanje vjerskog nauka. 

 

 Ivica, biskup 

 

 

 

 

 

 

OBILJEŽAVANJE 25. OBLJETNICE DJELOVANJA 

– MALINSKA, 18. STUDENOG 2017. – 

 

U  subotu 18. studenog 2017.  Pokret 

za život obilježit će 25 godina svog djelo-

vanja.  

U Hotelu »Malin« u Malinskoj bit će u 

prijepodnevnim satima sveta misa koju će 

predvoditi biskup mons. Ivica Petanjak a 

zatim će slijediti predavanje prof. dr. sc. 

Davora Pavune te mogućnost diskusije. 

O ostalim detaljima bit ćete naknadno 

obaviješteni.  

vlč. Zvonimir Badurina Dudić,  

duhovnik Pokreta za život

 

 

 
 

KATEHETSKI URED 

 
 

 

METROPOLITANSKI IZLET VJEROUČITELJA 

– CRES, 22. LIPNJA 2017. – 
 

U organizaciji Katehetskog ureda Krč-

ke biskupije održat će se četvrtak 22. lipnja 

o.g. metropolitanski susret vjeroučitelja. 

Susret će se održati na otoku Cresu, a o 

programu će vjeroučitelji biti naknadno 

obaviješteni.  

Zainteresirani vjeroučitelji neka se 

jave do 15. lipnja Katehetskom uredu 

radi organizacije. Ovo je 15. po redu sus-

ret ovakve naravi. Nadamo se da će ovaj, 

kao i protekli susreti proteći u ugodnom i 

lijepom raspoloženju koje će doprinjeti još 

većem zbližavanju vjeroučitelja naše Met-

ropolije. Bilo bi lijepo da se prema moguć-

nostima, više nego do sada, priključe i sve-

ćenici.   

mr. Anton Peranić, predstojnik 

 

POKRET ZA ŽIVOT 
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RASPORED ODGOJITELJ(IC)A U VJERI I VJEROUČITELJ(IC)A  

U PED. I ŠK. GODINI 2016./2017. 

 

I. DJEČJI VRTIĆI 

1. »KATARINA FRANKOPAN« KRK 

Matični vrtić/PV Adresa Telefon/fax Odgojitelj(ica) u vjeri 

Matični vrtić Smokvik 7,  

51500 Krk 

(051)667-141 Vesna Avsec 

 

PV Baška Zvonimirova 120, 

51523 Baška 

(051)856-085 Aleksandra Udina  

(od 1. veljače) 

PV Malinska Novo naselje 7, 

51511 Malinska 

(051)859-123 Aleksandra Udina 

(od 1. veljače) 

PV Vrbnik Retec 5,  

51516 Vrbnik 

(051)857-131 Barbara Matanić 

(od 1. veljače) 

PV Vrh Vrh 126, 

51500 Krk 

(051)865-166 Barbara Matanić 

(od 1. veljače) 

 

2. »LASTAVICA« PUNAT 

Matični vrtić/PV Adresa Telefon/fax Odgojiteljica u vjeri 

Matični vrtić Ivana Gorana  

Kovačića 81, 

51520 Punat 

(051)854-295 Veronika Kremenić  

Renata Klepac 

 

 

3. »GIRICE« CRES 

Matični vrtić/PV Adresa Telefon/fax Odgojiteljica u vjeri 

Matični vrtić Šet. 20. aprila 54, 

51517 Cres 

(051)571-237 Mirjana Koljevina 

 

 

4. »CVRČAK« MALI LOŠINJ 

Matični vrtić/PV Adresa Telefon/fax Odgojiteljica u vjeri 

Matični vrtić  Kalvarija bb, 

51550 Mali Lošinj 

(051)232-031 Ove godine vjerski odgoj  

nije provođen 

PV Veli Lošinj Vl. Nazora 41B, 

51551 Veli Lošinj 

(051)236-137 Ove godine vjerski odgoj  

nije provođen 

PV Nerezine Vladimira Gortana 

51554 Nerezine 

(051)237-355 Ove godine vjerski odgoj  

nije provođen 

 

5. »PAHULJICA« RAB 

Matični vrtić/PV Adresa Telefon/fax Odgojiteljica u vjeri 

Matični vrtić Palit 135a, 

51280 Rab 

(051)724-224 Mirjana Drčec 

PV Supet. Draga Supet. Draga bb, 

51280 Rab 

(091)6445205 Tea Vosnik 

 

6. »CARIĆ« NOVALJA 

Matični vrtić/PV Adresa Telefon/fax Odgojiteljica u vjeri 

Matični vrtić Zeleni put bb 

53291 Novalja 

(053)662-269 Ivanka Peranić 



IZ KATEHETSKOG UREDA 

94 SLUŽBENI VJESNIK BISKUPIJE KRK 3/2017. 

II. OSNOVNE ŠKOLE 

1. »A.G. MATOŠ« NOVALJA 

Matična škola/PŠ Adresa  Tel. Vjeroučitelj/ica 

Matična škola Slatinska bb, 

53291 Novalja 

(053)661-337 Dragan Baričević 

Vlč. Ivan Debelić 

Vlč. Kristijan Krajnović 

Ivanka Peranić 

PŠ Lun Lun, 53294 Lun (053)665-005 Dragan Baričević 

 
 

2. »FRAN KRSTO FRANKOPAN« KRK 

Matična škola/PŠ Adresa Tel. Vjeroučitelj/ica 

Matična škola Frankopanska 40, 

51500 Krk 

(051)661-920 Vesna Avsec 

Mirjana Žužić 

PŠ Baška Zvonimirova 120, 

51523 Baška 

(051)856-811 S. M. Monika (Darinka) Ikić 

PŠ Punat Pod topol 18, 

51521 Punat 

(051)855-636 Krunoslav Čuljat 

Martina Jurjević 

PŠ Vrbnik Retec 5,  

51516 Vrbnik 

(051)857-085 Slava Petrinović  

Martina Jurjević 

PŠ Vrh Vrh 43,  

51500 Krk 

(051)865-193 Vilma Depikolozvane 

S. Nada Žužić 
 

3. »DUBAŠNICA MALINSKA« MALINSKA 

Matična škola/PŠ Adresa Tel. Vjeroučitelj/ica 

Matična škola Bogovići, Stipkino 

7, 51511 Malinska 

(051)859-151 Elizabeta Crvić 

Vilma Depikolozvane  
 

4. »OMIŠALJ« OMIŠALJ 

Matična škola/PŠ Adresa Tel. Vjeroučitelj/ica 

Matična škola Baječ,  

51513 Omišalj 

(051)842-078 Katarina Čakarun 

PŠ Dobrinj Dobrinj 160,  

51514 Dobrinj 

(051)848-220 Krunoslav Čuljat  

 

5. »FRANE PETRIĆ« CRES 

Matična škola/PŠ Adresa Tel. Vjeroučitelj/ica 

Matična škola Šet. 20. aprila 20, 

51517 Cres 

(051)571-211 Dubravka Buničić 

Rozana Mužić 

 
 

6. »IVAN RABLJANIN« RAB 

Matična ško-

la/PŠ 

Adresa Tel. Vjeroučitelj/ica 

Matična škola Banjol 10,  

51280 Rab 

(051)777-089 Nathalie Lukačević 

S. Gabrijela (Kristina) Dodić 

Nada Pereza Profaca 

PŠ Barbat Barbat, Rab  (051)721-077 Vlč Krunoslav Boras 

PŠ Kampor Kampor 108, Rab (051)776-341 Nathalie Lukačević 
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PŠ Lopar Lopar, 51281 Lopar (051)775-110 Vlč. Frane Brozić 

PŠ Mundanije Mundanije, Rab (051)771-343 Nathalie Lukačević 

PŠ Supet. Draga Supet. Draga, Rab (051)776-163 Nathalie Lukačević 
 

7. »MARIO MARTINOLIĆ« MALI LOŠINJ 

Matična škola/PŠ Adresa Tel. Vjeroučitelj/ica 

Matična škola Omladinska, 

51550 Mali Lošinj 

(051) 

231-153 

Sandra Vidović (1. pol.) 

S. Branka Plenča (2. pol.) 

Marko Karčić, Ljiljana Filipas 

Vlč. Franko Markulić 

Dragan Zrnić 

PŠ Ilovik Ilovik,  

51552 Mali Lošinj 

(051) 

235-914 

Marko Karčić 

 

PŠ Nerezine Vl. Gortana, 

51554 Nerezine 

(051) 

237-354 

Vlč. Silvijo Španjić 

PŠ Susak Susak,  

51561 Susak 

(051) 

239-103 

Dragan Zrnić 

PŠ Unije Unije 199, 51562 

Unije 

(051) 

235-709 

Dragan Zrnić 

 

PŠ Veli Lošinj Vl. Nazora 42, 

51551 Veli Lošinj 

(051) 

236-278 

Dragan Zrnić 

 

III. SREDNJE ŠKOLE 

1. »AMBROZ HARAČIĆ« MALI LOŠINJ 

Matična škola/PŠ Adresa Tel. Vjeroučitelj/ica 

Matična škola Omladinska 10, 

51550 Mali Lošinj 

(051) 

231-101 

Vlč. Denis Žuskin (1.pol.) 

S. Branka Plenča (2. pol.) 

Ljiljana Filipas  

PŠ Cres Šet. 20. aprila 56, 

51557 Cres 

(051) 

571-006 

Ljiljana Filipas  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

2. »HRVATSKI KRALJ ZVONIMIR« KRK 

Srednja škola Adresa Tel. Vjeroučitelj/ica 

SŠ Hrvatski kralj 

Zvonimir 

Vinogradska 3,  

51500 Krk 

(051)221-400 Mr. sc. Anton Peranić 

Slava Petrinović 

 

3. »MARK-ANTUN DE DOMINIS« RAB 

Srednja škola Adresa Tel. Vjeroučitelj/ica 

Mark-Antun de 

Dominis 

Banjol 11,  

51280 Rab 

(051)724-179 Vlč. Marin Hendrih 

 

IV. POSEBNE USTANOVE  

1. CENTAR ODGOJA I OBRAZOVANJA  MALI LOŠINJ 

Centar odg. i obr. Adresa Tel. Vjeroučitelj/ica 

Centar odgoja i ob-

razovanja 

Zagrebačka 16 

51550 Mali Lošinj 

(051)231-

078 

Ilija Mikić 
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KRONIKA KRČKOG BISKUPA 

 
Travanj 

06. nazočio promociji knjige autora Roma-

na Ljeljaka i prikazivanju filma Huda 

jama u dvorani biskupskog dvora; 

08. u katedrali sudjelovao i predvodio svetu 

misu prigodom 15. Hodočašća djece na 

grob sluge Božjega biskupa Mahnića; 

09. na Cvjetnicu, predvodio procesiju i sve-

tu misu u krčkoj katedrali; 

13. na Veliki Četvrtak, predvodio sv. misu 

posvete ulja i misu Večere Gospodnje; 

14. na Veliki Petak, predvodio obrede Mu-

ke Gospodnje u katedrali; 

15. na Veliku Subotu, predvodio vazmeno 

bdijenje u katedrali; 

16. na Uskrs, predvodio svečanu sv. misu u 

katedrali i svečanu pjevanu Večernju; 

21. sudjelovao na studijskom hodočašću 

svećenika i redovnika u Sloveniju – u 

Solkan o 50. obljetnici smrt biskupa Jo-

sipa Srebrnića i Štanjel o 120. obljetnici 

dolaska u Krčku biskupije sluge Božje-

ga biskupa Antuna Mahnića; 

23. slavio svetu misu i podijelio sakrament 

svete Potvrde u župi Poljica; 

26. – 28. sudjelovao na 54. plenarnom zas-

jedanju HBK; 

26. koncelebrirao u zagrebačkoj katedrali 

prigodom 50. obljetnice utemeljenja 

Ravnateljstva za Hrvatsku inozemnu 

pastvu; 

29. sudjelovao na programu za mlade u os-

ječkoj župi sv. Križa – Retfala, prigo-

dom SHKM Vukovar 2017.; 

30. koncelebrirao na svečanoj misi za mla-

de u Vukovaru prigodom SHKM-a. 

  

 

 

Svibanj 

03. primio u biskupskom dvoru vlč. Antona 

Valkovića, povjerenika za obitelji i čla-

nove Organizacijskog odbora 2. Bisku-

pijskog susreta obitelji održanog u Ma-

lom Lošinju; 

  4. - 7. u pastirskom pohodu župi Vrh; 

07. slavio svetu misu i podjelio sakrament 

svete Potvrde u župi Vrh; 

10. primio u posjet predstavnike Udruge tu-

rističkih vodiča, podružnice Primorsko 

– goranske županije; 

12. – 14. u pastirskom pohodu župi Kornić; 

14. slavio svetu misu i podjelio sakrament 

svete Potvrde u župi Kornić 

 -   navečer, u krčkoj katedrali sudjelovao 

na proslavi 120. obljetnice ustoličenja i 

dolaska u Krčku biskupiju sluge Božje-

ga biskupa Mahnića; koncelebrirao na 

svetoj misi i održao pozdravni govor; 

16. nazočio postavljanju kipa sv. Skolastike 

pred samostanom benediktinki u Krku; 

17. primio u posjet dr. Rudolfa Ljubičića; 

18. kao predsjednik Odbora za turiste obja-

vio pismo uz Nedjelju turizma; 

19. – 21. u pastirskom pohodu župama Pu-

nat i Stara Baška; 

21. slavio svetu misu u Staroj Baški i Pun-

tu, te podjelio sakrament svete Potvrde 

u župi Punat; 

25. blagoslovio novu župnu dvoranu, te 

slavio svetu misu i propovijedao uz 

blagdan Uzašašća u župi Dubašnica; 

26. – 28. u pastirskom pohodu župi Linar-

dići; 

28. slavio svetu misu te podjelio sakrament 

svete Potvrde u Linardićima. 
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 IZVJEŠTAJI  
 

15. HODOČAŠĆE DJECE NA GROB BISKUPA MAHNIĆA 

– KRK, 8. TRAVNJA 2017. – 
 

Hodočašće djece Krčke biskupije na 

grob biskupa Mahnića u organizaciji Kate-

hetskog ureda Krčke biskupije održano je u 

subotu 8. travnja. Vjeroučenici viših razre-

da osnovnih škola po petnaesti su put došli 

u krčku katedralu pomoliti se i tražiti zago-

vor sluge Božjega biskupa Antuna Mahni-

ća. Geslo tih susreta je Svijetli trag biskupa 

Mahnića, a ovogodišnja tema bila je I bis-

kup je otac. 

Djeca su po dolasku u krčku katedralu 

na grob biskupa Mahnića stavili zastavice s 

molitvama i imenima svojih očeva. Okup-

ljenu djecu i vjeroučitelje pozdravio je 

predstojnik Katehetskog ureda vlč. Anton 

Peranić, a program prije mise vodila je 

Mirjana Žužić, vjeroučiteljica iz Krka. O 

očinstvu se razmišljalo kroz iskustva jed-

nog oca obitelji, vjeroučitelja Krunoslava 

Čuljata i jednog duhovnog oca, vlč. Antona 

Valkovića. Djeca iz Novalje, kroz humoris-

tične situacije, prikazala su kako to razgo-

varaju tate i djeca. Pjevanje je animirao 

zbor djece župe Krk »Kapljice«. 

Nakon prigodnog programa slijedila je 

misa. O tome što znači biti otac biskupije, u 

propovijedi je govorio krčki biskup Ivica 

Petanjak. Osim što je služitelj i pastir, bis-

kup je i otac, a zadaća oca je da voli, odga-

ja i tješi. Biskup je istaknuo kako je odga-

janje najteža zadaća koju očevi imaju jer 

ona često uključuje ukazivanje na ono što 

nije dobro. S druge strane, očevi su i sami 

pozvani rasti u otvorenosti Duhu Svetomu. 

Na kraju propovijedi, biskup je naglasio 

dvije važne poruke iz oporuke koju je bis-

kup Mahnić ostavio mladima. To su poziv 

na slogu i jedinstvo te važnost škole i stje-

canja znanja. 

Na završetku mise uslijedila je procesi-

ja u kojoj su predstavnici župa položili cvi-

jeće na grob biskupa Mahnića, a svi su se 

zajedno pomolili za njegov zagovor. Proce-

siju je pratila pjesma biskupu Mahniću koju 

su predvodile »Kapljice«. 

Susret je tradicionalno zaključen okr-

jepom i druženjem na Kamplinu. 

 

 

 

HODOČAŠĆE SVEĆENIKA I REDOVNIKA KRČKE BISKUPIJE 

– SOLKAN I ŠTANJEL, 21. TRAVNJA 2017. – 

 

U vazmenoj osmini, u petak 21. trav-

nja, 38 svećenika i redovnika, predvođeni 

krčkim biskupom mons. Ivicom Petanjkom, 

hodočastili su u Solkan i Štanjel (Slovenija) 

–  rodne župe svojih biskupa dr. Josipa 

Srebrnića i sluge Božjega dr. Antuna Mah-

nića. 

Ovo studijsko hodočašće organizirano 

je u prigodi 120. obljetnice imenovanja  

krčkim biskupom i dolaskom na prostor 

Krčke biskupije sluge Božjega dr. Antuna 

Mahnića (1897. – 2017.) i 50. obljetnice 

smrti biskupa dr. Josipa Srebrnića (1966. – 

2016.). 

Svećenici koji su krenuli s raznih mjes-

ta kvarnerskih otoka prvo su posjetili Sol-

kan, rodno mjesto biskupa Srebrnića. Dola-

skom u Solkan obišli su njegovu rodnu ku-

ću, a zatim pošli prema župnoj crkvi sv. 

Stjepana gdje su ih dočekali domaći župnik 

Jožko Bric i župljani. Hodočasnike je do-

čekao i mons. Jurij Bizjak, koparski biskup. 

Kratko izlaganje o životu biskupa Srebrni-
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ća održao je mons. Franjo Velčić, generalni 

vikar. 

Prigodnom riječi, svećenicima hodoča-

snicima obratio se i biskup Bizjak ne skri-

vajući radost što se Krčka biskupija zalaže 

u čuvanju živog spomena na svoje biskupe, 

njihovih slovenskih zemljaka, te da se na 

taj način učvršćuje veza između Koparske i 

Krčke biskupije. Na poseban način, istak-

nuo je otvaranje postupka za proglašenje 

blaženim i svetim sluge Božjega biskupa 

Antuna Mahnića, kojem je i osobno nazo-

čio, kao sveti i toliko potrebni proces za 

posvećenje obaju naroda. Predstavio je uk-

ratko svoju Koparsku biskupiju, pastoralne 

izazove te neke nove pothvate za dobrobit 

svojih vjernika. 

U prigodnoj homiliji, biskup Petanjak 

zadržao se na Isusovom pozivu apostolima 

da budu »ribari ljudi«. Kazao je: »Gospo-

din želi da budemo ponizni. Gospodin želi 

da imamo uho za slušanje, da budemo spo-

sobni dijalog voditi, da sami svoje odluke 

preispitujemo, da dozvolimo drugima da 

nas dovedu u pitanje, da znademo i svoje 

mišljenje promijeniti i opozvati ga i odusta-

ti od njega ako smo preko nekoga ili neče-

ga spoznali bolji put.« I nadodao: »Mrežu 

kojom želimo ljude loviti treba uvijek baca-

ti s desne strane lađe da ona bude u pove-

zanosti s probodenim srcem Isusovim iz 

kojeg za sva vremena teču krv i voda, sak-

ramenti spasenja i milost preporođenja. Na 

tu će stranu uvijek biti bogati ulov jer svijet 

ne će prestati žeđati za pravim izvorima i 

pravom hranom, a mi kao Isusovi ribari 

moramo svoj dio odraditi.« 

Svećenici su župi Solkan uručili repli-

ku portreta biskupa Josipa Srebrnića, djelo 

o. Vinka Fugošića (iz 1947. g.), a svoje je 

znanje o biskupu Srebrniću podijelio i ne-

kadašnji župnik Solkana Vinko Paljk. 

Nakon mise svećenici su se zadržali u 

kratkom druženju s domaćinima a onda se 

uputili u marijansko svetište koparske bis-

kupije Sveta Gora koje ove godine slavi 

300. obljetnicu krunjenja čudotvorne Gos-

pe svetogorske. Čuvar svetišta i gvardijan 

fra Simon Peter Berlec upoznao je hodoča-

snike s poviješću svetišta i pobožnosti pre-

ma svetogorskoj Gospi. 

U poslijepodnevnim satima hodočastilo 

se u Štanjel i Kobdilj, rodno mjesto i župu 

sluge Božjega biskupa Mahnića. Dobrodoš-

licu i radost zbog dolaska hodočasnicima 

su izrekli domaći župnik Ciril Metod Cej, 

te župnik u miru Anton Požar, koji se tom 

prigodom prisjetio svojih sjemenišnih dana 

u Pazinu. Ovom se prigodom susreo i sa 

svojim školskim prijateljima, sada krčkim 

svećenicima. 

Uslijedila je svečana pjevana večernja i 

euharistijsko klanjanje. U prigodnoj riječi, 

biskup Petanjak govorio je svećenicima o 

poslušnosti istaknuvši: »Poslušnost nije 

urođena, nego se stječe životom, a svaki 

rast u savršenstvu i kreposnom životu mu-

čan je i često sliči samoj smrti. Ako želimo 

odrasti, moramo umrijeti tolikim romanti-

kama, iluzijama i očekivanjima. A sve zato 

da shvatimo da život ima smisla samo ako 

je darovan i življen za drugoga. U suprot-

nom je poslušnost besmislena.« Govoreći o 

ljepoti darivanja, prisutnim je svećenicima 

poručio: »Bilo bi spasonosno da mi sveće-

nici svaki dan kad slavimo euharistiju pa 

uzmemo tijelo Kristovo u ruke i kažemo: 

‘Ovo je moje tijelo koje se za vas predaje’, 

da to kažemo kao svoju odluku i naše oso-

bno predanje: ‘Ovo je moje tijelo, ovaj moj 

život se predaje za Isusa Krista i za braću i 

sestre kojima sam poslan’. To bi bila savr-

šena euharistija, jer sam svega sebe prinio 

Bogu zajedno s Isusom Kristom za sebe i 

za spasenje svijeta i tako dopunio ono što 

nedostaje patnjama Kristovim.« 

Na koncu euharistijskog klanjanja vlč. 

Saša Ilijić, postulator u postupku za progla-

šenje blaženim i svetim sluge Božjega bis-

kupa Antun Mahnića, uručio je na dar i us-

pomenu na ovo hodočašće o 120. obljetni-

ci, kopiju originalne fotografije biskupa 

Mahnića iz 1918. godine. Nazočnima se 

obratio i zamjenik načelnika općine Komen 

g. Valter Ščuka. 
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120. OBLJETNICA USTOLIČENJA SLUGE BOŽJEGA ANTUNA MAHNIĆA 

– KRK, 14. SVIBNJA 2017. – 

 

U nedjelju 14. svibnja u Krčkoj je ka-

tedrali svečano obilježena 120. obljetnica 

ustoličenja i dolaska u Krčku biskupiju slu-

ge Božjega biskupa Antuna Mahnića. Sve-

čanom euharistijskom slavlju koje je pred-

vodio mons. dr. Želimir Puljić, zadarski 

nadbiskup i predsjednik HBK, prethodio je 

prigodni program pod naslovom Dostojan 

časti oltara, u kojem su predavanja održali 

mons. dr. Franjo Velčić, generalni vikar 

Krčke biskupije, mr. Anton Peranić, preds-

tojnik Katehetskog ureda, Bruno Lončarić, 

voditelj posebnih projekata Novog lista te 

mr. Saša Ilijić, postulator u postupku za 

proglašenje blaženim i svetim sl. Božjega 

Antuna Mahnića. 

Izlaganje mons. Velčića nosilo je nas-

lov Kako je odjeknulo Mahnićevo imeno-

vanje za krčkog biskupa?.  Imenovanje 

Mahnića novim krčkim biskupom, bilo je 

neočekivano, iznenađujuće a od nekih je 

novina proglašeno i senzacionalnim. Nepo-

znavanje Mahnićevog stava prema glago-

ljici, staroslavenskom bogoslužju i nacio-

nalnom pitanju između Talijana i Hrvata 

rezultiralo je pretpostavkom da će Mahnić 

iskorijeniti glagoljicu i staroslavenski jezik 

iz bogoslužja te pogodovati talijanskoj po-

litici. Poradi toga, talijanski su mediji nje-

gov dolazak podržavali dok su hrvatski i 

slovenski mediji izražavali zabrinutost i op-

rez. Upravo zbog toga, ističe dr. Velčić, 

Mahnićevo učenje glagoljice, njegova zau-

zetost da upozna narod Krčke biskupije kao 

i njegovo prvo slavljenje mise na starosla-

venskom jeziku, izazvale su veliku radost i 

iznenađenje među domaćim stanovništvom. 

Mr. Anton Peranić u svom je izlaganju 

predstavio godišnje hodočašće djece na 

grob biskupa Mahnića. Ideja za ovo hodo-

čašće nastala je prigodom organizacije pri-

jenosa posmrtnih ostataka biskupa Mahnića 

u Krčku katedralu 2002. godine te se već 

15 godina, od proljeća 2003. do danas, nep-

rekidno održava. Hodočašća organizira Ka-

tehetski ured u suradnji s vjeroučiteljima. 

Zajedničko geslo svih hodočašća je Svijetli 

trag biskupa Mahnića a svake godine dobi-

va posebni naglasak ovisno o aktualnim 

zbivanjima u Crkvi na nacionalnoj i bisku-

pijskoj razini te ih povezuje s biskupom 

Mahnićem. Hodočašće redovito uključuje 

sv. misu koju predvodi biskup ordinarij i  

pretprogram koji realiziraju  vjeroučitelji s 

djecom. Na hodočašću sudjeluje 20-tak 

svećenika, te 500-tinjak djece. 

Okupljenima se obratio i Bruno Lonča-

rić koji je u prigodi Cvjetnice o. g. uredio 

posebni prilog Novom listu na 24 stranice 

posvećen upravo sluzi Božjemu biskupu 

Antunu Mahniću. Ispričao je kako je, prire-

đujući posebne plakate o Krčkoj biskupiji 

prigodom biskupskog ređenja mons. Ivice 

Petanjka, pobliže upoznao Krčku biskupiju 

a posebno su ga oduševili tekstovi o litur-

gijskom životu i povijesti te se tom prili-

kom susreo i s tekstom o značaju biskupa 

Mahnića. Taj ga je tekst potaknuo da pobli-

že upozna njegov lik i djelovanje te njego-

vu pisanu ostavštinu. Sabrana Mahnićeva 

pisma katoličkim svećenicima bila su za 

Lončarića otkriće i oduševljenje,  te je 

shvatio koliko je biskup Mahnić bio sves-

tran, sveobuhvatan, pronicljiv i aktualan. 

Mr. Saša Ilijić približio je okupljenima 

značenje postupka za beatifikaciju i kano-

nizacije sluge Božjega te duhovne plodove 

koje ona sa sobom nosi. »Sveci ostaju trajni 

uzori ostvarenog Evanđelja i kao takvi po-

ticaj svim vjernicima da ga nasljeduju«. A 

da bi se sveca moglo nasljedovati potrebno 

ga je upoznati.  »Postulatura bi trebala čini-

ti upravo to: pomoći svima upoznati slugu 

Božjega i to ne samo informativno već is-

kustveno i oduševljeno. Također cjelokupni 

pastoralni rad Krčke biskupije i pastoralno 

zalaganje treba biti prožeto duhovnošću 

sluge Božjega«, ističe mr. Ilijić.  O biskupu 
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Mahniću dalje kaže: »Imajući u vidu nem-

jerljive zasluge sluge Božjega u našoj bis-

kupiji kao i u povijesti Crkve u Hrvatskoj i 

Sloveniji, osjećamo koliko je nama i dana-

šnjem društvu potrebna njegova svetost. 

(…) Ljubav prema Bogu i Crkvi biskupa 

Mahnića učinila je gorljivim vjernikom, 

propovjednikom i širiteljem kraljevstva 

Kristova na zemlji. Njegova ljubav prema 

bližnjemu bila je nesebična, požrtvovna i 

stvarna ljubav Kristova pastira.« Preporu-

čio je svima da svojom molitvom prate 

ovaj postupak. 

Predavanja su bila prožeta i pjesmom 

pa su tako krčki katedralni i vrbnički župni 

zbor izveli pjesmu In cruce salus sl. Božje-

ga fra Ive Perana, dječji zbor župe Krk 

»Kapljice« izveo je Himnu biskupu Mahni-

ću, za koju tekst potpisuje mons. Anton To-

ljanić, glazbu Vesna Avsec, tradicionalno 

se izvodi na godišnjim hodočašćima djece, 

a kvintet svećenika pjesmu Vodi me autora 

mons. Marinka Mlakića, u aranžmanu Saše 

Ilijića. Program je vodio đakon Anton Bu-

dinić. 

Uslijedilo je svečano euharistijsko 

slavlje na kojem su, uz predvoditelja mons. 

dr. Želimira Puljića, koncelebrirali riječki 

nadbiskup i metropolita mons. dr. Ivan 

Devčić i krčki biskup mons. dr. Ivica Peta-

njak,  te 40-tak svećenika i redovnika krčke 

biskupije. Sudjelovao je i krčki biskup u 

miru mons. Valter Župan. Pretprogramu 

kao i misnom slavlju nazočila je pranećaki-

nja sluge Božjega Ana Mahnić Čosić, te 

predstavnici gradskih i općinskih vlasti 

otoka Krka. 

Biskup Ivica Petanjak na početku mis-

nog slavlja pozdravio je sve nazočne vjer-

nike, štovatelje sluge Božjega. Za biskupa 

Mahnića rekao je: »Osoba je to takvoga 

kova oko koje će se i danas lomiti koplja, a 

mi ga doživljavamo prije svega kao Božjeg 

čovjeka koji je dostojan časti oltara. Naši 

suvremenici i generacije koji dolaze mogu 

od njega učiti kako se ljubi Boga i bližnje-

ga i kako se iz žive vjere i kršćanskih uvje-

renja može svestrano izgrađivati društvo u 

cjelini«. 

Nadbiskup Puljić u propovijedi je ista-

knuo kako je suvremen čovjek ispunjen ra-

znim strahovima. Isusov odgovor na te 

strahove obećanje je da su u kući Oca ne-

beskoga pripremljeni stanovi kao mjesta 

sigurnosti, topline i zajedništva koja su 

nam cilj nakon svih naših životnih nedaća i 

križeva koje moramo proći. No ti stanovi 

obećani su onima koji upoznaju Oca i koji 

slijede Isusa živeći životom ljubavi, dobro-

te, razumijevanja, solidarnosti i praštanja. 

Vjera u Krista ulijeva sigurnost, smisao i 

snagu, ona je svjetlo na putu, a Isus zaglav-

ni kamen na kojem počiva. 

O biskupu Mahniću rekao je kako je 

bio »nepomirljiv borac protiv liberalizma« 

te kako se u svojoj borbi »nije pogađao sa 

savješću, nije pravio kompromise već se 

hrabro borio za pravdu koju je trebalo štiti-

ti«. U toj borbi nije se zaustavljao samo na 

pisanoj riječi već je započeo aktivnu borbu: 

obraćao se laicima, intelektualcima, mla-

dima i dao se na razvoj kršćanske kulture i 

prosvjete. 

Mons. Puljić istaknuo je Mahnićevu 

dalekovidnost te ga nazvao »ponosom i 

svjetionikom ne samo (Krčke) dijeceze već 

čitavog naroda i Crkve Katoličke«.  Tako-

đer, istaknuo je kako je i naše vrijeme slič-

no Mahnićevom pa su nam prijeko potrebni 

ljudi, od biskupa do vjernika laika, koji će 

znati usmjeravati, razlučivati dobro i ple-

menito od lošeg i zavodljivog te hrabro 

svjedočiti za ono što vjeruju i poput proro-

ka naviještati trajne i vječne evanđeoske 

vrednote. 

Na kraju mise, mons. Puljić predvodio 

je molitvu na novouređenom grobu sluge 

Božjega. 

Irena Žužić

 
Izdaje: BISKUPSKI ORDINARIJAT KRK, Biskupa Antuna Mahnića 18, HR-51500 KRK 

 tel. 051/221-018; fax. 051/221-483; e-mail: ordinarijat@biskupijakrk.hr 

Uređuje: Irena  Žužić  ǀ Odgovara: mons. dr. Franjo Velčić, generalni vikar 


